
NEMOCNICE JIHLAVA, 
příspěvková organizace

MINISTERSTVtiPuva revidována
poa č.

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

★★
PRO MÍSTN 
ROZVOJ ČR

★★
★★

* * *

Příloha ZD č. 3

KUPNÍ SMLOUVA
kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v účinném znění

uzavírají smluvní strany

1. Kupující:
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

sídlo: Vrchlického 59, Jihlava, 586 33 

IČO: 00090638 

DIČ:CZ00090638

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1472 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Jihlava, č. ú.18736681/0100 

statutární orgán: MUDr. Lukáš VELEV, MHA

a

2. Prodávající:
HOSPIMED, spol. s.r.o.
sídlo: Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3

IČ: 00676853

DIČ:CZ00676853

Zapsaná v OR, vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 480 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.; 5274852/0800 

statutární orgán: Ing. Radim Celecký, Ing. Věra Svobodová, Jana Doubravové 

jednající: Ing. Radim Celecký, Ing. Věra Svobodová, Jana Doubravové

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na dodávku s názvem „ZVÝŠENÍ KVALITY NÁVAZNÉ PÉČE - REHABILITACE A 
FYZIKÁLNÍ TERAPIE VZ 002“, část 6 Přístroj pro funkční terapii HK a DK. Zakázka je realizována v rámci 
projektu č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406 spolufinancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj.

registrační číslo projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 
strana 1



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

★★
★★

* * *

1. Prohlášení smluvních stran
1.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Kraje Vysočina, která se zabývá 

poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré 
podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené.

1.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou/fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a podle zákona č. 
455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se zabývá prodejem, dodávkou, 
instalací a montáží zdravotnických přístrojů, jakož i dalšího plnění sjednaného v této smlouvě. Prodávající 
dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené, jakož i podmínky 
stanovené obecně závaznými právními předpisy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené.

1.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti s jejich 
činností.

2. Předmět plnění
2.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka vybavení, jehož bližší specifikace je uvedena v příloze 

1 této smlouvy (dále jen „zboží"). Součástí plnění prodávajícího podle této smlouvy je zajištění dopravy 
zboží do místa plnění, předvedení funkčnosti a, předání záručního a dodacího listu.

Touto smlouvou se prodávající dále zavazuje k:

• dodání podkladů potřebných pro provoz zařízení, zejména uživatelských manuálů (návod k obsluze) 
v českém jazyce, a to v listinné podobě (2 ks) a v elektronické podobě (1 ks)

• dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky k účelu užívání v České republice, prohlášení o 
shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do 
klasifikační třídy, doloží dodavatel současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, popř. 
doloží kopii rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU včetně překladu do českého jazyka),

• je-li předmětem plnění zdravotnický prostředek, dodání prosté kopie dokladu o školení a kopie 
autorizace této osoby výrobcem na provádění servisu, PBTK a instruktáže (§ 28 odst. e) zákona o 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích)

• poskytování bezplatného záručního servisu, včetně provádění pravidelných bezpečnostně technických 
kontrol (PBTK), pokud jsou legislativou požadovány a předávání protokolů z nich kupujícímu ve lhůtě do 
2 týdnů od dokončení.

2.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku převzít a 
zaplatit za ni dohodnutou cenu.

3. Ceny
3.1. Kupní cena zboží

Kupní cena za zboží bez daně z přidané hodnoty (DPH): 1 675 300,00 Kč 

Výše DPH: 351 813,00 Kč
Celková kupní cena za zboží včetně DPH (vše v Kč): 2 027 113,00 Kč

3.2. Kupní cena zboží zahrnuje všechny náklady spojené s dodávkou zboží tj. cenu zboží, balné, dopravné, 
celní či jiné poplatky, finanční vlivy (inflační, kursové), pojištění, instalaci zboží a jeho uvedení do provozu 
včetně potřebných pomůcek, součástí a příslušenství, likvidaci obalů a odpadů, záruční servis a 
komplexní zaškolení příslušných pracovníků a obsluhujícího personálu.

3.3. Výše uvedená kupní cena je cena nejvýše přípustná, kterou je možné měnit jen za podmínek uvedených 
v této smlouvě.

registrační číslo projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 
strana 2



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

★ ★
★★

* * *

3.4. Pokud v průběhu realizace plnění ze smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, bude cena upravena podle 
změny sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby 
DPH. Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě nebudou uzavírat dodatek ktéto kupní smlouvě. 
Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH

4. Fakturace, platební podmínky
4.1. Zálohy nebudou poskytovány.

4.2. Kupující uhradí sjednanou cenu vždy na základě faktury vystavené prodávajícím. Prodávající je oprávněn 
vystavit daňový doklad, až po řádném předání sjednaného plnění kupujícímu

4.3. Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněných či opravených dokladů.

4.4. Úhradu kupující provede v české měně. Splatnost faktur (účetních dokladů) je stanovena na 30 dnů od 
doručení kupujícímu.

4.5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o DPH).

4.6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

5. Doba a místo plnění
5.1. Zboží bude dodáno a uvedeno do provozu nejpozději do 60 dnů od podpisu této smlouvy.

5.2. Závazek prodávajícího dodat zboží v rozsahu podle této smlouvy je splněn dnem podpisu předávacího 
protokolu mezi prodávajícím a kupujícím. Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat 
pracovník pověřený statutárním orgánem kupujícího. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává 
prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává kupujícímu.

5.3. Pracovník kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do provozu 
uvedeného předmětu smlouvy, je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady 
předávaného předmětu smlouvy.

5.4. Místem plnění je Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 4630/59, 586 33 Jihlava

6. Povinnosti prodávajícího
6.1. Kromě povinností vyplývajících z ostatních článků smlouvy se prodávající zavazuje označit veškeré 

účetní doklady (faktury) textem: „ZVÝŠENÍ KVALITY NÁVAZNÉ PÉČE - REHABILITACE A FYZIKÁLNÍ 
TERAPIE VZ 002 a registračním číslem projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“

6.2. Prodávající se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady související s realizací 
smlouvy minimálně do roku 2028 a po stejnou dobu poskytovat informace a dokumenty související s 
realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného oránu finanční 
správy a dalším oprávněným orgánům státní správy) a vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

7. Součinnost
Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci předmětu 
smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně uloženo 
v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci

registrační číslo projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 
strana 3

7.1.



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

★
★ ★

★★
* ★ *

smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého 
obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností.

7.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním 
povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně 
odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich 
smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna 
požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

7.3. Kupující umožní příjezd prodávajícímu do místa určení na dobu nezbytně nutnou ke složení zboží.

7.4. Prodávající se zavazuje oznámit termín dodávky zboží minimálně 3 dny před plánovaným termínem 
následujícím osobám na kontakty:

TelefonJméno a příjmení Funkce e-mail

MUDr. Lukáš VELEV, MHA ředitel 567 156 191 velevl@nemji.cz

Ing. Alexander FILIP PTN 567 157 626 filipa@nemji.cz

8. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy a vlastnické právo
8.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího předáním zboží kupujícímu. Vlastnické právo přechází 

z prodávajícího na kupujícího předáním zboží. Dokladem o předání a převzetí zboží se považuje 
Předávací protokol podepsaný oprávněným zástupcem kupujícího a prodávajícího.

8.2. Kupující není povinen zboží převzít, pokud při předání vykazuje vady.

9. Smluvní pokuty
9.1. Smluvní strany jsou v případě porušení svých závazků povinny hradit tyto smluvní pokuty:

Název položky Hodnota

Smluvní pokuta při nedodržení závazných termínů (minimálně % z ceny nedodaného 
zboží včetně DPH) za každý den prodlení 0,03%

Smluvní pokuty za pozdní nástup na odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě 
(minimálně % za každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za 
každý den prodlení

0,03%

Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně % za 
každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den prodlení 0,05%

9.2. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně 
závazným předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle 
této smlouvy.

9.3. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody.

10. Zánik závazků
10.1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají:

• jejich splněním

• dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek musí být písemný a 
obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek uzavírají, mohly 
pomyslet, jinak je neplatná.

registrační číslo projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 
strana 4

mailto:velevl@nemji.cz
mailto:filipa@nemji.cz


MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

★ ★
★★

* ★ *

• odstoupením od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem

• skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky 
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých 
tak stanoví zákon.

11. Záruka, servisní podmínky a reklamace
11.1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je bez vad, a to bez vad faktických i právních a poskytuje na 

zboží záruku 24 měsíců od uvedení do provozu po podepsání předávacího protokolu vyplývající z této 
smlouvy oprávněným zástupcem. Tato záruka se vztahuje na plnou funkčnost zboží. Poskytnutá záruka 
znamená, že dodaný předmět smlouvy bude mít po sjednanou záruční dobu vlastnosti odpovídající 
technickým specifikacím, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 smlouvy.

11.2. Po dobu trvání záruční doby je prodávající povinen provádět bezplatně veškeré nutné preventivní 
prohlídky dodaného přístroje v rozsahu dle platných právních předpisů.

11.3. Po dobu běhu záruční doby je záruční servis poskytován bezplatně, a to včetně všech materiálů, jichž je 
k odstranění vady zapotřebí.

11.4. Lhůta pro odstranění závad, nástup na opravu je do 2 pracovních dnů, odstranění závad bez potřeby 
náhradních dílů do 3 pracovních dnů, závady vyžadující dodání náhradních dílů do 5 pracovních dnů. 
Lhůta pro odstranění závad počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení (faxem, e-mailem, 
poštou) závad prodávajícímu.

11.5. Prodávající se zavazuje při neodstranění závady na zboží v sídle objednatele do 5 pracovních dnů od 
nahlášení závady, zapůjčit náhradní zboží pokud si to kupující vyžádá.

11.6. Zjevné vady zboží, tedy vady, které lze zjistit již při podpisu předávacího protokolu kupujícím, musí 
kupující reklamovat písemně bez zbytečného odkladu po tomto zjištění.

11.7. Záruka zaniká v důsledku neodborné demontáže, montáže a úprav předmětu smlouvy prováděnou 
pracovníky, kteří ktomu nejsou pověření prodávajícím.

11.8. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského zákoníku.

11.9. Kupující svým podpisem na předávacím protokolu stvrzuje, že prodávající kupujícímu předal zároveň 
záruční podmínky.

12. Právní nástupnictví
12.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit anebo převést písemnou 

smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu dává Prodávající 
Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost 
k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a 
způsobem, které jsou k tomu případně potřebné podle příslušné právní úpravy.

12.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

13. Závěrečná ustanovení
13.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich 

pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany aáie prohlašují, že tuto smiouvu neuzavřely v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

13.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

13.3. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné

registrační číslo projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 
strana 5



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

★ * * EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

★
★

★★
* ★ *

výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a 
že se nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

13.4. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
jsou právně neúčinná.

13.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

13.6. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající kupujícímu, 
musí být předána či předložena v českém jazyce.

13.7. Veškeré spory z této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-li se strany 
na řešení sporu, je příslušný kjeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se místní příslušnost 
věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem kupujícího. Smlouva vstupuje v platnost a 
účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

13.8. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a 
povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. 
Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při 
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení 
nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.

13.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.

13.10. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

13.11.Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace.

13.12.Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž kupující obdrží jedno vyhotovení.

V Jihlavě dne 17 V Praze dne 3.10.2017

Za kupujícího: Za prodávajícího:

4I0SPIMED , spol. s r.o. 
ZDRAVOTNICKÁ TECHNIKANEMOCNICI JIHLAVA, příspěvková orsanbate

Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 
IČO: 00090638, DIC: CZ00090638 
tel.: 567 157 111, fax: 567 301 212

130 00 Praha 3, Malešická 2251/51 
Tel.: 225 001 511, Fax: 225 001 522 

DIČ: CZ00676853

-2-
MUDr. Lukáš VÉLEV, MHÁ 
ředitel

Ing. Radim Celecký 
jednatel

Přílohy:
Příloha č. 1 Technická specifikace - bude přiloženo v případě podpisu 
Příloha č. 2 Záruční podmínky

registrační číslo projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 
strana 6



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

★ ★
★v;

* ★ *

Příloha č. 1 Technická specifikace

Přístroje pro funkční elektrickou stimulaci dolní i horní končetiny

Typ: L300 Plus, H200

Výrobce: Bioness lne.

Medicínský účel:

Přístroj pro rehabilitaci pacientů se sníženou motorickou funkcí v oblasti dolní končetiny vznikající na základě 
postižení centrálního nervového systému. Zejména při problémech s padající špičkou („stepáž") a nestabilitou 
v koleni (např. častou hyperextenzí). Systém pomáhá reedukovat svalstvo dolní končetiny, zachovat nebo 
zlepšit rozsah pohybu, zabránit svalovému úbytku a zlepšit lokální prokrvení.

Manžeta umístěna pod kolenem zajišťuje stimulaci peroneálního nervu, což terapeutovi dává možnost korigovat 
postavení chodidla do neutrálního postavení a kompenzovat chybějící aktivní dorzální flexi nohy ve švihové fázi 
chůze. Systém je vhodný i pro spastické pacienty, u kterých chybí kontakt paty s podložkou. Cílenou terapií a 
využití principu reciproční inhibice je možné spasmy účinně korigovat a docílit tak přirozenějšího stereotypu 
chůze.

Systém je vybaven i manžetou určenou ke stimulaci stehenních svalových skupin - kvadricepsu a hamstringů. 
Tyto svalové skupiny mohou být stimulovány dle nastavení v různých fázích kroku za vzájemné synchronizace 
s podkolenní manžetou. Lze tak dosáhnout aktivace svalové skupiny pro účinnější švihovou fázi kroku nebo 
například pro stabilizaci kolene či kyčle při došlapu a stojné fázi.

Přístroj pro rehabilitaci pacientů se sníženou motorickou funkcí v oblasti horní končetiny a ruky. Pomůcka 
umožňuje otevírání a zavírání dlaně, úchop a stisk prsty. V průběhu terapie pomáhá pacientovi získat zpět 
funkčnost ruky a zápěstí, s cílem začlenit její používání zpět do běžného života.

Ness H200 využívá funkční elektrické stimulace k vyvolání kontrakce svalů tím, že jsou stimulována příslušná 
nervová vlákna zásobující svaly ruky a předloktí. Celkem pět elektrod umístěných nad těmito vlákny aktivuje 
skupiny svalů podle typu cvičení nebo úchopů, které požadujeme pro terapii nebo asistenci. Jednotlivé 
programy jsou nastaveny přesně dle potřeb pacienta a mohou mu tak pomoci při jeho každodenních aktivitách. 
Průběh stimulace zachovává koordinaci a timing zapojení svalů pro reedukaci jejich funkčního zapojení. Spolu 
se zvýšením svalové síly přispívá prevenci atrofie svalů. Následkem ovlivnění svalových spasmů dochází také 
ke zvětšení rozsahu pohybu ruky s možností jejího funkčního využití.

Veškerá data pacienta a jeho jednotlivá nastavení jsou uložena v řídící jednotce, odkud jsou v okamžiku 
přenesena do ovladače samotného zařízení. Není zde proto nutné zdlouhavé přenastavení při opakovaní 
terapií.

Ovladač umožňuje funkci ve třech různých režimech. První z nich je režim chůze, kdy je pomůcka určena 
k běžnému dennímu použití. Pomáhá pacientovi zajistit kvalitní a bezpečný chůzový mechanismus díky 
automatické koordinované stimulaci spouštěné senzorem umístěným pod patou. Druhý režim je klinický, kdy 
terapeut přístroj ovládá na dálku pomocí řídící jednotky, nastavuje parametry stimulace a snaží se vyladit 
načasování a intenzitu pulzů tak, aby dosáhl u pacienta co možná nejpřirozenějšího stereotypu chůze. Poslední 
je režim terapie, kdy je terapeutem naprogramována sekvence stimulačních pulzů. Tento režim lze využít i 
během terapie, avšak pacient také může absolvovat série elektrogymnastiky dle doporučení terapeuta 
v domácím prostředí.

registrační číslo projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 
strana 7



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

* * * EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program* * *

L300 Plus

Systém pro funkční elektrickou stimulaci dolní končetiny

Vlastnosti systému:

• Systém pro funkční elektrickou stimulaci peroneálního nervu
• Podkolenní manžeta s integrovaným stimulátorem, možno jeho vyjmutí pro oddělené nabíjení
• Bezdrátové nastavení systému přes technologii Wi-Fi, zabezpečující stabilitu spojení a 

nemožnost jeho rušení vnějšími signály
• Bezdrátový ovladač pro nastavení intenzity stimulace a výběr programu, signalizace nabití 

jednotlivých částí systému
• Velkoplošné bavlněné elektrody pro jednodušší nastavení stimulace
• Možnost použití menších bavlněných elektrod v případě nutnosti většího zacílení
• Bezdrátový patní snímač v botě zajišťující přesné časování jednotlivých cyklů a momentů 

stimulace
• Stehenní manžeta pro synchronizovanou stimulaci kvadricepsu/hammstringů
• Řídící jednotka umožňující bezdrátové nastavení systému (časování, parametry pulzů, typy 

pulzů, atd.), ukládání pacientských dat a dat o terapii
• Výměnné panely vkládané do manžety zajišťující její hygienické použití i pro více pacientů
• Zařízení využitelné jak pro terapii i pro každodenní použití jako kompenzační pomůcka 

(manuální i automatický režim)
• Úprava parametrů stimulace v reálném čase, v průběhu chůze
• Délka pulzů - mikro sekundy
• Amplituda pulzů - miliampéry
• Kapacita baterií stimulační jednotky 700 mAh, v řídící jednotce 1100 mAh
• Manžety jsou doplněny výměnnými elastickými pásky:

o S - obvod nohy 29-36 cm 
o M - obvod nohy 36-42 cm 
o L - obvod nohy 42 - 51 cm

t

i

i'

registrační číslo projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 
strana 8



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program* * *

H200

Systém pro funkční elektrickou stimulaci horní končetiny

Vlastnosti systému:

• Lehká plastová dlaha zabezpečující funkční elektrickou stimulaci nervů inervujících svalové 
skupiny zodpovědné za flexi a extenzi prstů ruky, stabilitu zápěstí

• 5 elektrod zajišťujících stimulaci nervů
• Bezdrátové nastavení systému přes technologii Wi-Fi, zabezpečující stabilitu spojení a 

nemožnost jeho rušení vnějšími signály
• Bezdrátový ovladač pro nastavení intenzity stimulace a výběr programu, signalizace nabití
• Bavlněné elektrody šetrné k pokožce pacienta
• Řídící jednotka umožňující bezdrátové nastavení systému (časování, parametry pulzů, typy 

pulzů, atd.), ukládání pacientských dat a dat o terapii
• 3 přednastavené programy - funkce neuroprotéza

o Otevírání prstů ruky 
o Úchop a jeho uvolnění 
o Klíčový úchop

• Zařízení využitelné jak pro terapii i pro každodenní použití jako kompenzační pomůcka 
(manuální i automatický režim)

• Snadná aplikace pomocí sofistikovaného systému otevírání a zavírání dlahy
• Úprava parametrů stimulace v reálném čase
• Délka pulzů - 100-650 ps
• Amplituda pulzů - 0-80 mA, symetrické, bifázické
• Součástí setu i sada vyměnitelných bavlněných elektrod
• Dlahy dvou velikostí - standartní a velká varianta

strana 9



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program★★

* ★ *

Klinický balíček

L300 Plus:

• Programovací jednotka se softwarem (PDA)
• Konfigurační kolébka se stylusem
• Nabíječka k programovací jednotce
• Výměnné hygienické vložky jako výstelka manžety
• Výměnné gumové pásky pro různé velikosti manžety
• Testovací sada
• Nastavovací kabely
• Gelové i bavlněné elektrody (velkoplošné i malé)
• Náhradní baterie do Gait-Sensoru
• Šroubovák

H200:

Programovací jednotka se softwarem (PDA) 
Konfigurační kolébka se stylusem 
Nabíječka k programovací jednotce 
Výměnné díly pro thenar, zápěstní most 
Náhradní šrouby
Plastové panely s různým rozložením elektrod
Bavlěné elektrody
Šroubovák
Manuál

Standardní součásti klinického systému pro FES

Systém L300 Plus pravý 
Systém L300 Plus levý 
Klinický balíček L300 Plus 
Systém H200 pravý 
Systém H200 levý 
Systém H200 velký, pravý 
Systém H200 velký, levý 
Klinický balíček H200

registrační číslo projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 
strana 10



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

★ ★
★ ★

★★
* * *

Příloha č. 2 Záruční podmínky

Záruka na dodané zboží je 24 měsíců.

Lhůta nástup na opravu je do 2 pracovních dnů.

Odstranění závad bez potřeby náhradních dílů do 3 pracovních dnů.

Odstranění závad vyžadující dodání náhradních dílů do 5 pracovních dnů.

Prodávající se zavazuje při neodstranění závady na zboží v sídle objednatele do 5 pracovních dnů od 
nahlášení závady, zapůjčit náhradní zboží pokud si to kupující vyžádá.

Záruka se nevztahuje na závady způsobené užíváním přístroje v rozporu s návodem na obsluhu.

registrační číslo projektu: „ CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 
strana 11


